[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   9   апреля  2025 г.

                                                      №  276
Об  организации  и  проведении  аукциона
в электронной форме на право заключения
договора    аренды  земельного   участка
В соответствии со статьями 39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании обращения гр. Апостола Д.Э.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

	Кадастровый номер
	11:10:1101001:410

	Площадь, кв.м
	500,0

	Кадастровая стоимость, руб.
	58 705,00

	Адрес (местоположение)
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный округ Княжпогостский,   п. Чиньяворык, ул. Железнодорожная

	Категория земель
	земли населённых пунктов

	Вид разрешённого использования
	Объекты дорожного сервиса

	Территориальная зона
	Т-2 (Зона объектов транспортной инфраструктуры)

	Сведения о правах
	государственная собственность на земельный участок не разграничена

	Границы земельного участка
	установлены  в соответствии с действующим законодательством

	Ограничения использования земельного участка
	отсутствуют

	Инженерные коммуникации в границах земельного участка
	отсутствуют

	Наличие зданий, сооружений в границах земельного участка
	отсутствуют

	Доступ к земельному участку
	с  улицы Железнодорожная                      пст. Чиньяворык

2. Установить:
2.1. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене.

2.2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы – 11741,00 руб. (одиннадцать  тысяч семьсот сорок один рубль 00 копеек).

2.3. Величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона)  в размере 3% от начальной цены предмета аукциона – 352,23 руб. (триста пятьдесят два рубля 23 копейки).

2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены предмета аукциона – 2 348,20 руб. (две тысячи триста сорок восемь рублей 20 копеек).
2.5. Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет со дня заключения договора аренды.

2.6. Срок приема заявок на аренду земельного участка – 15 (пятнадцать) календарных дней.

           2.7. Место проведения торгов: электронная площадка  ООО «РТС - тендер», размещенная на сайте www.rts-tender.ru в сети Интернет.
3. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»:

- подготовить аукционную документацию для организации проведения аукциона, извещение о проведении аукциона;

           - обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на электронной торговой площадке РТС - тендер», на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (ГИС-Торги)  и на официальном сайте муниципального округа  «Княжпогостский» www.mrk11.ru в сети «Интернет»;

- выступить организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;

- осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением настоящего постановления;

- не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (ГИС-Торги) и на официальном сайте муниципального округа «Княжпогостский» www.mrk11.ru в сети «Интернет» заключить с победителем аукциона договор аренды земельного участка;
- осуществить юридические действия, связанные с государственной регистрацией договора аренды земельного участка.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации А.И. Кузиванова.

Глава муниципального округа

«Княжпогостский» -

руководитель  администрации                                                                А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ